

## Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε. και του Ομίλου ΑΤΛΑΝΤΙΚ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		23 Νοεμβρίου 2007		www.atlantic.gr	
Ημερομηνία Έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:		23 Νοεμβρίου 2007		www.atlantic.gr	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:		www.atlantic.gr		www.atlantic.gr	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 31.12.06</b>	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 31.12.06</b>	
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	145.120.842,20	149.467.861,41	144.809.733,47	149.092.167,81	
Αποθέματα	111.779.007,79	103.995.419,86	110.396.656,93	102.692.102,86	
Απαιτήσεις από πελάτες	46.425.706,13	44.481.805,85	49.658.202,41	43.258.504,81	
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	68.001.346,78	44.617.500,58	66.439.469,42	42.991.470,54	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>371.326.902,90</b>	<b>342.562.587,70</b>	<b>371.304.062,23</b>	<b>338.034.246,02</b>	
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.080.187,99	47.612.153,02	48.027.352,77	47.559.142,68	
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	14.172.111,74	14.923.163,24	12.829.180,61	10.982.841,21	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	252.114.362,35	219.182.546,69	253.464.606,01	218.510.375,44	
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>314.366.662,08</b>	<b>281.717.862,95</b>	<b>314.321.139,39</b>	<b>277.052.359,33</b>	
Μετοχικό κεφάλαιο	26.283.762,44	27.289.016,08	26.283.762,44	27.289.016,08	
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων της εταιρείας	30.585.173,89	33.466.771,43	30.699.160,40	33.692.870,61	
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων της εταιρείας (β)</b>	<b>56.868.936,33</b>	<b>60.755.787,51</b>	<b>56.982.922,84</b>	<b>60.981.886,69</b>	
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	91.304,49	88.937,24	0,00	0,00	
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)</b>	<b>56.960.240,82</b>	<b>60.844.724,75</b>	<b>56.982.922,84</b>	<b>60.981.886,69</b>	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)</b>	<b>371.326.902,90</b>	<b>342.562.587,70</b>	<b>371.304.062,23</b>	<b>338.034.246,02</b>	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01 - 30.09.07</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 30.09.06</b>	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 30.09.06</b>	
<b>Κύκλος εργασιών</b>					
Κύκλος εργασιών	438.531.632,76	434.631.711,07	431.226.301,66	425.443.924,87	
Μικτά κέρδη	81.207.234,07	89.970.678,77	78.990.887,95	88.015.883,19	
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>					
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.004.124,47	12.281.622,61	5.631.349,38	12.366.106,75	
Ζημίες / Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.846.155,10	3.778.674,85	-2.159.259,01	3.943.321,97	
Ζημίες / Κέρδη προ φόρων σύνολο	-3.746.971,98	2.472.316,51	-3.901.451,27	2.802.042,64	
Μειών: Φόροι	137.511,95	835.984,15	97.512,58	881.311,92	
<b>Ζημίες / Κέρδη μετά από φόρους σύνολο</b>	<b>-3.884.483,93</b>	<b>1.636.332,36</b>	<b>-3.998.963,85</b>	<b>1.920.730,72</b>	
<b>Κατανέμονται σε :</b>					
Μετόχους εταιρείας	-3.881.932,40	1.639.010,16	-3.998.963,85	1.920.730,72	
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-2.551,53	-2.677,80	0,00	0,00	
Ζημίες / Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,14	0,06	-0,14	0,07	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.07 - 30.09.07</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>01.07 - 30.09.07</b>	<b>01.07 - 30.09.06</b>	<b>01.07 - 30.09.07</b>	<b>01.07 - 30.09.06</b>	
<b>Κύκλος εργασιών</b>					
Κύκλος εργασιών	155.752.957,36	151.146.494,62	153.511.455,71	147.985.016,43	
Μικτά κέρδη	25.706.493,37	30.427.788,55	24.972.983,13	29.827.182,95	
<b>Ζημίες / Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>					
Ζημίες / Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-912.512,48	3.674.653,06	-1.056.926,03	3.745.676,13	
Ζημίες / Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.533.233,04	813.559,62	-3.657.935,03	912.203,22	
Ζημίες / Κέρδη προ φόρων σύνολο	-4.116.242,29	231.861,76	-4.172.715,57	405.190,27	
Μειών: Φόροι	-87.519,50	127.445,67	-101.822,66	140.178,67	
<b>Ζημίες / Κέρδη μετά από φόρους σύνολο</b>	<b>-4.028.722,79</b>	<b>104.416,09</b>	<b>-4.070.892,91</b>	<b>265.011,60</b>	
<b>Κατανέμονται σε :</b>					
Μετόχους εταιρείας	-4.028.397,86	105.984,48	-4.070.892,91	265.011,60	
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-324,93	-1.568,40	0,00	0,00	
Ζημίες / Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,14	0,01	-0,14	0,01	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 30.09.06</b>	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 30.09.06</b>	
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)</b>					
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου	60.844.724,75	61.709.696,52	60.981.886,69	61.216.026,51	
Ζημίες / Κέρδη της περιόδου μετά από φόρους	-3.884.483,93	1.636.332,36	-3.998.963,85	1.920.730,72	
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-1.005.253,64	0,00	-1.005.253,64	0,00	
Αποθεματικά από εκποίηση ιδίων μετοχών	0,00	614.986,80	0,00	614.986,80	
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	0,00	-1.099.774,24	0,00	-1.099.774,24	
Ίδιες μετοχές	1.465.363,48	878.413,20	1.465.363,48	878.413,20	
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο & λοιπά αποθεματικά	-460.109,84	0,00	-460.109,84	0,00	
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2007 και 30.09.06 αντίστοιχα)</b>	<b>56.960.240,82</b>	<b>63.739.654,64</b>	<b>56.982.922,84</b>	<b>63.530.382,99</b>	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 30.09.06</b>	<b>01.01 - 30.09.07</b>	<b>01.01 - 30.09.06</b>
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>					
Ζημίες / Κέρδη προ φόρων	-3.746.971,98	2.472.316,51	-3.901.451,27	2.802.042,64	
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για :</b>					
Αποσβέσεις	7.850.279,57	8.502.947,76	7.790.608,39	8.422.784,78	
Προβλέψεις	0,00	2.162,91	0,00	2.162,91	
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	1.901,94	0,00	1.901,94	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-493.132,94	1.283.090,99	-489.155,91	1.283.590,98	
Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	2.385.328,03	1.732.288,25	2.222.208,86	1.563.464,72	
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίουκίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες</b>					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-7.783.587,93	-12.918.930,76	-7.704.554,07	-13.195.831,87	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-24.833.222,92	-29.133.051,19	-25.088.196,00	-29.954.528,14	
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλήν τραπεζών)	34.089.374,93	28.526.242,53	31.829.294,22	26.972.795,23	
<b>Μειών :</b>					
Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.334.401,60	-1.732.288,25	-2.171.282,43	-1.563.464,72	
Καταβεβλημένοι φόροι	-247.049,13	-1.094.676,89	-244.159,22	-1.095.152,51	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>4.886.616,03</b>	<b>-2.357.996,20</b>	<b>-2.243.312,57</b>	<b>-4.760.234,04</b>	
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>					
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	878.413,20	0,00	878.413,20	
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-3.527.974,87	-5.865.814,56	-3.525.979,92	-4.792.500,26	
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	25.318,43	303.783,06	18.918,43	303.283,06	
Τόκοι εισπραχθέντες	489.749,94	0,00	485.264,27	0,00	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-3.012.906,50</b>	<b>-4.683.618,30</b>	<b>-3.021.797,22</b>	<b>-3.610.804,00</b>	
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>					
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	8.117.652,92	18.446.694,49	8.117.652,92	18.446.694,49	
Εξοφλήσεις δανείων	-2.597.390,90	-7.597.937,42	0,00	-6.645.947,54	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-3.454.734,14	-1.097.150,23	-3.454.734,14	-1.097.150,23	
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-1.124.014,24	0,00	-1.124.014,24	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>2.065.527,88</b>	<b>8.627.592,60</b>	<b>4.662.918,78</b>	<b>9.579.582,48</b>	
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b>					
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>3.939.237,41</b>	<b>1.585.978,10</b>	<b>3.884.434,13</b>	<b>1.208.544,44</b>	
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>21.785.250,21</b>	<b>22.686.191,99</b>	<b>20.968.170,63</b>	<b>21.656.165,44</b>	
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>25.724.487,62</b>	<b>24.272.170,09</b>	<b>24.852.604,76</b>	<b>22.864.709,88</b>	

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με 30.09.2007 περιλαμβάνονται οι εταιρείες : Μέθοδος Ενοποίησης  
ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε.Ε. Μητρική -  
ΚΥΨΕΛΗ Α.Ε. Άμιμος 53,00 % Ολική  
ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε. Θεσσαλονίκη 99,71 % Ολική
- Δεν υπάρχει διαφοροποίηση στις εταιρείες που ενοποιούνται και στην μέθοδο ενοποίησης με 31.12.2006.
- Η εταιρεία ΑΤΛΑΝΤΙΚ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005, η εταιρεία ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2003, ενώ η ΚΥΨΕΛΗ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002. Συνεπώς οι φορολογικές υποχρεώσεις για τις ανέλεγκτες χρήσεις δεν έχουν καταστεί οριστικές.
- Τα ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	0,00	2.065.290,50
Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	0,00	8.880.869,45
Απαιτήσεις	0,00	5.594.273,04
Υποχρεώσεις	0,00	5.202.944,10
Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	910.619,21	909.445,41
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0,00	23.620,08
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	38.820,70	38.820,70
- Επί των ακινήτων υφίστανται υποθήκες - προσημειώσεις προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων
- Εταιρεία : ποσού ευρώ 271.453,31
- Ομίλος : ποσού ευρώ 711.453,31
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού ήταν :

	Όμιλος	Εταιρεία
30 Σεπτεμβρίου 2007	4.158 άτομα	4.075 άτομα
30 Σεπτεμβρίου 2006	4.230 άτομα	4.132 άτομα
- Οι εταιρικές και ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. της εταιρείας με ημερομηνία 23 Νοεμβρίου 2007.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΑΛΙΜΟΣ, 23 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2007

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΜΑΝΩΛΗΣ ΠΑΝ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. Π 646208

ΠΕΡΙΚΗΣ ΠΑΝ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. Ρ 080624

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΣΙΔΕΡΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 297915